
 

Σελίδα 1 από 2 
 

                                                                                             
                                                                                                                 Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2019           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ           Αρ. Πρωτ.: 1955/213941 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝIKH Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  
ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδικας : 10432 Αθήνα 
Πληροφορίες : Β. Μπεκούλης 
Τηλέφωνο : 210-2125479 
Φαξ : 210-2124439 
Ηλ.Ταχυδρ. : ax2u314@minagric.gr 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών 

(Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.»  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

 α)  Των  άρθρων 1, 3 και 4 του π.δ. 590/1988, «Οργανισμός του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών» (Α΄ 286). 

    β)  Της παρ. 24,  της περ. α της παρ. 36  και της παρ. 39 του άρθρου 20 του ν. 
3399/2005 (Α΄ 255).     

  γ)    Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28). 
δ)    Της περ. β της παρ.1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α΄ 196). 
 ε)    Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).  

      στ)  Των άρθρων 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 111 παρ. 14 και 118 παρ. 1 του ν.   
4622/2019 (Α΄ 133).          

        ζ)    Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145).  
       η) Του π.δ. 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 
2. Την αριθμ. 1954/213939/29-8-2019 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, «Αποδοχή παραιτήσεων Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του   
Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.». 

ΑΔΑ: 67374653ΠΓ-ΟΦΡ



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 
3. Τις αριθμ. 7/10-1-2019  (ΑΔΑ: 6ΝΦΜ46ΨΧΚ6-8Γ7) και 10/10-1-2019 (ΑΔΑ: 9Θ6Δ46ΨΧΚ6-

ΞΡΜ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της αρμόδιας οικονομικής υπηρεσίας  του 
Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης.  

4. Την ανάγκη συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου στο Ινστιτούτο Γεωπονικών 
Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
1.   Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο και τα μέλη με τους αναπληρωτές τους, στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ., ως 
εξής:  

       α) Τον Νικόλαο Θυμάκη του Στυλιανού, Γεωπόνο, πτυχιούχο του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,  με Α.Δ.Τ. ΑΚ 082710, ως Πρόεδρο. 

       β) Τον Αλέξανδρο Κόκκαλη του Ευαγγέλου, δημοσιογράφο, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 645668, ως 
Αντιπρόεδρο. 

      γ) Τον Νικόλαο Χατζή του Παναγιώτη, Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσ. 
Επιστημών, πτυχιούχο Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με Α.Δ.Τ. AK 623213, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Γεωργία Ρεμπούτσικα του Νικολάου, 
Οικονομολόγο, υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών,  με Α.Δ.Τ. Χ 219794. 

      δ) Τον Βασίλειο Έξαρχο του Αννίβα, Οικονομολόγο, πτυχιούχο Master Οικονομικών του 
Northeastern University of Massachusetts, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 549955, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά του την Ελευθερία Σπαντιδάκη του Ιωάννη, πτυχιούχο Αρχ. Τοπίου 
MLA, με Α.Δ.Τ. Φ 009493. 

      ε) Την Λουκία Κεφαλογιάννη του Νικήτα, Ιδιωτική υπάλληλο, πτυχιούχο Οικονομικής 
Σχολής, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 024120, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Αναστάσιο 
Καλαντζή, του Σωτηρίου, Γεωπόνο, πτυχιούχο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 576818. 

    στ) Την Ευφροσύνη Σακελλαρίου του Διονυσίου, Συνταξιούχο ΔΕΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 622589, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Μαρία Αναγνώστου του Μιχαήλ, 
πτυχιούχο Eπικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 318710.  

      ζ) Τον Στέφανο Τσιπουράκη του Εμμανουήλ, Ιατρό, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 707513, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του τον Κωνσταντίνο Μεταξά του Αλεξάνδρου, 
Μεταλλειολόγο Μηχανικό, πτυχιούχο του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και με  
MSc στη Διοίκηση Βιομηχανικών Επιχειρήσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 065556.  

2.   Η διάρκεια της  θητείας του  Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των μελών του ανωτέρω 
Διοικητικού  Συμβουλίου  είναι  δύο έτη από τη δημοσίευση  της απόφασης αυτής 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

       Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
   
 

            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

              ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 67374653ΠΓ-ΟΦΡ


		2019-09-02T09:59:16+0300
	Athens




